Quel che vi chiedo, ansioso,  
Mamma mia benedetta,

Est qui mi beneiguedas  
Ca mi hagus dadu sa tita.

Sa benedissione santa 205  
Tue à mie figgiu meu  
De coro la debes dare  
Pro qui ses figgiu de Deu.

Ambos cun grande cariñu 210  
Si abraçan, et cun dolore  
Andende à morrer in rugue  
Pro su servu su Señore.

*A sa oracione in su hortu.*

A su hortu si incaminesit  
A orare pro qui in su hortu  
Pequende su homine primmu 215  
Sos descendentes hat mortu.

Inbenujadu, et devotu  
A su Babbu per natura  
Pregat qui da isse passet  
Su caligue de sa amargura. 220

Unu Anguelu in continente  
Li dat sa risposta breve,  
Qui si aparicet à morrer  
Ca venit Iudas aleve.

In samben totu ispecesit 225  
Cun sa angustia de sa morte  
Fatende rios in terra  
Sa pedra solida, et forte.

Cumplida sa oracione  
Sos Discipulos dormidos 230  
Los isquidat, et lis narat,  
Discansade sos sentidos.

È che mi benediciate  
Ché mi avete dato il seno.

La benedizione santa 205  
Tu a me, figlio mio,  
Di cuore la devi dare  
Perché sei figlio di Dio.

Entrambi con grande affetto<sup>399</sup>  
Si abbracciano e con dolore, 210  
Mentre va a morire in croce  
Per il suo servo il Signore<sup>400</sup>.

*Alla orazione nell'orto.*

All'orto si incamminò  
A pregare, perché nell'orto  
Peccando, il primo uomo 215  
Ha ucciso i suoi discendenti.

Inginocchiato, e devoto  
Al Padre per natura,  
Prega che da lui s'allontani  
Il calice dell'amarezza. 220

Un Angelo immantinente  
Gli dà la risposta breve:  
Che si prepari a morire  
Ché viene Giuda il traditore<sup>401</sup>.

Sudò molto sangue<sup>402</sup> 225  
Con l'angoscia della morte  
Facendo fiumi in terra  
La pietra solida e forte<sup>403</sup>.

Terminata l'orazione,  
Essendo i discepoli addormentati 230  
Li sveglia e dice loro:  
Placate i sentimenti<sup>404</sup>.

Eccò qui est aprobe ya  
 Su qui mi det intregare,  
 Et eo pro su pecadu  
 Per interu apo à pagare. 235

**Rub.**           *Bessit Iudas in quirca cun sos soldados.*

Iudas Discipulu falçu  
 Su mastro sou vendisit  
 Baratu ca no isquiat  
 Su valore qui tengisit. 240

Solu pro trinta dinaris  
 Vendisit à Iesu Christu  
 Et bessit à lu quircare  
 Quando fit in su hortu tristu.

A sos soldados advertit 245  
 Pro non suceder errore,  
 Qui à su qui diat basare,  
 Lu caturen cun rigore.

Unu exercitu infernale  
 De rancore totu pienu 250  
 Bessisit pro capturare  
 A Iesus su Nazarenu.

*Incontrat Iesu Christu à Iudas.*

Ma pro qui à morrer si offerit  
 Pro totu nois gustosu  
 Incontrat in su caminu 255  
 Su discipulu alevosu.